JOSÉ JOAQUIM REBOREDO ALMENDRA, Vereador                                   SIM   X        NÃO □ 

APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR: 

Foi colocada a votação a ata da Reunião de Câmara anterior, tendo sido aprovada por UNANIMIDADE. 

BALANCETE DO DIA 11/08/2025 

Dotações orçamentais: € 1.142.327,37 (um milhão, cento e quarenta e dois mil, trezentos e vinte e sete euros e trinta e sete 

cêntimos); 

Dotações não orçamentais: € 149.200,99 (cento e quarenta e nove mil, duzentos euros e noventa e nove cêntimos). 

PERÍODO DA ORDEM DO DIA: 

1. RENOVAÇÃO DO PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO NO ÂMBITO DA CONCESSÃO DO REGADIO DA 

ESTEVAÍNHA – PARA CONHECIMENTO; 

A Câmara tomou CONHECIMENTO. 

2. ASSOCIAÇÃO RECREATIVA E CULTURAL DE VILARCHÃO – PEDIDO DE APOIO FINANCEIRO – PARA